PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.02.2014   № 245-адм
	О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 17.01.2011  № 26-адм «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Смоленска муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)» и утвержденным им Порядок

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 17.01.2011  № 26-адм «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Смоленска муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)» и утвержденный им Порядок следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова «определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Смоленска муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)» заменить словами «предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям города Смоленска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества».
1.2. Порядок предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям города Смоленска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества изложить в новой редакции (приложение).
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января    2014 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска Борисова А.А.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев
	Приложение
к постановлению Администрации города Смоленска
от 10.02.2014 № 245-адм

Порядок
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям города Смоленска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг
(выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям города Смоленска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества (далее - субсидии).

1.2. Получателями субсидий являются муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учреждения города Смоленска, созданные на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и осуществляющие оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием (далее – муниципальные  учреждения).

1.3. Субсидия муниципальному учреждению предоставляется Администрацией города Смоленска, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении муниципального учреждения (далее - учредитель), через уполномоченный ею орган.
2. Определение объема субсидий

2.1. Муниципальному учреждению субсидия предоставляется:

а) на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, рассчитанная с учетом нормативных затрат на оказание им муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества;

б) на иные цели, порядок определения объема и условия предоставления которой устанавливаются постановлением Администрации города Смоленска от 19.12.2011 № 2410-адм «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям города Смоленска на иные цели».
2.2. Объем субсидии, предоставляемый муниципальному учреждению в целях финансового обеспечения выполнения им муниципального задания, рассчитывается по формуле:
Fy = SUM (Ni x ki) + Nим  ,

где Fy - объем субсидии на выполнение муниципального задания, предоставляемый муниципальному учреждению;

Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги (выполнение i-й работы);

ki - объем оказания i-й муниципальной услуги (выполнения i-й работы);

Nим - нормативные затраты на содержание муниципального имущества.
2.3. При оказании в случаях, установленных федеральными законами, муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнении работ), относящихся к их основным видам деятельности, предусмотренным их учредительными документами, физическим и (или) юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания размер субсидии рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

2.4. Муниципальное задание формируется в порядке, установленном постановлением Администрации города Смоленска.

2.5. В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением учредителем или приобретенного муниципальным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, субсидии на содержание такого имущества учредителем не предоставляются.

3. Условия предоставления субсидий

3.1. Субсидии муниципальным учреждениям предоставляются на основе сводной бюджетной росписи с учетом дополнительной классификации в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете города Смоленска в текущем финансовом году и плановом периоде, главному распорядителю средств бюджета города Смоленска, в ведении которого находится муниципальное учреждение.

3.2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с настоящим Порядком на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - Соглашение), заключаемого между муниципальным учреждением и учредителем.

Примерная форма Соглашения утверждается Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска.

3.3. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой муниципальному учреждению субсидии в случае изменения в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).

3.4. Перечисление учредителем субсидии муниципальному бюджетному учреждению осуществляется в установленном порядке на его лицевой счет, открытый в Финансово-казначейском управлении Администрации города Смоленска, а муниципальному автономному учреждению – на счет, открытый в кредитной организации, или лицевой счет, открытый в Финансово-казначейском управлении Администрации города Смоленска.
Субсидии перечисляются в сроки, установленные Соглашением, но не реже одного раза в месяц. В случае невыполнения и (или) нарушения условий Соглашения перечисление субсидий может быть приостановлено до устранения соответствующих нарушений.

3.5. Муниципальное учреждение самостоятельно распоряжается поступившими средствами и использует их для выполнения муниципального задания.

Субсидии носят целевой характер и не могут быть направлены на иные, чем предусмотренные настоящим Порядком и определенные учредителем, цели.

3.6. В случаях изменения условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера субсидии, руководитель муниципального учреждения обязан своевременно информировать об этом учредителя.

4. Отчетность и контроль

4.1. Муниципальное учреждение несет ответственность за использование средств субсидии, выполнение муниципального задания в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

4.2. Контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении муниципального задания осуществляют органы внутреннего муниципального финансового контроля.
4.3. Муниципальные учреждения представляют отчеты о результатах деятельности в порядке, установленном постановлением Администрации города Смоленска.

4.4. Отчеты о результатах деятельности муниципальных учреждений, за исключением содержащихся в них сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются в сети Интернет.